АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«03» марта 2023г.                                                                      №128-ра

О сносе аварийных жилых домов по адресам:

г. Курск, ул. 2-я Агрегатная, д. 41, лит. А3,
г. Курск, ул. Урицкого, д. 18, лит. А1,

г. Курск, ул. Семеновская, д. 3, лит. А1.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Курска, Положением о комитете городского
хозяйства города Курска, утвержденным решением Курского городского
Собрания от 20.12.2019 № 105-6-РС:

1. Комитету городского хозяйства города Курска (Меркулов Д.С.):
1.1. направить уведомление о планируемом сносе объекта капитального

строительства не позднее, чем за 7 рабочих дней до начала выполнения работ
по сносу объекта капитального строительства в комитет архитектуры
и градостроительства города Курска;

1.2. обеспечить снос аварийных жилых домов по адресам:
г. Курск, ул. 2-я Агрегатная, д. 41, лит. А3;
г. Курск, ул. Урицкого, д. 18, лит. А1;
г. Курск, ул. Семеновская, д. 3, лит. А1 в соответствии

с утвержденными проектами организации работ по сносу объектов
капитального строительства и сметной документацией на снос;

1.3. не позднее 7 рабочих дней после завершения сноса объекта
капитального строительства направить в комитет архитектуры
и градостроительства города Курска уведомление о завершении сноса
объекта капитального строительства.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения
в газете «Городские известия».

2

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак